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Przyrząd do golenia, zwłaszcza o bardzo wąskim nożyku.

Zgłoszono 5 grudnia 1931 r.
Udzielono 30 marca 1933 r.

W celu zaoszczędzenia bardzo drogiego
materjału nożyków do golenia, propo¬
nowano stosowanie bardzo wąskich noży¬
ków, nie szerszych np. niż jeden centymetr.
W normalnych nożykach środkowa

część jest niezbędna do otrzymania po¬
przecznego wygięcia, bez którego niemożli¬
we jest dokładne osadzenie nożyka w przy¬
rządzie do golenia. W przyrządach z wą-
skiemi nożykami utrzymywanie tych noży¬
ków jest zapewnione również wskutek wy¬
gięcia, jednak w kierunku podłużnym;
nożyk jest ściśnięty między podstawą i na¬
sadką, które są wygięte w kierunku pod¬
łużnym. Takie podłużne wygięcie ulepsza
własności nożyka, posiada jednak dużą

wadę z tego względu, że golenie uskutecz¬
niane jest z trudnością. Doświadczenia
wykazały, że podłużnie wygięty nożyk nie
wywołuje podrażnienia skóry na policz-
kaich, natomiast na innych miejscach, np.
na stronach zastosowanie wygiętego pod-
dłużnie nożyka nie jest dogodne. Mimo to
wygięcie takie jest niezbędne w razie uży¬
cia bardzo wąskiego nożyka o szerokości
około 5 mm, w przeciwnym bowiem razie
nożyk rusza się w głowicy i powoduje
nieuniknione zacięcia.
W myśl niniejszego wynalazku głowica

przyrządu, a zatem podstawa oraz nasad¬
ka, posiada kontur, składający się z łuiku
koła i z prostej części środkowej. Taki



kształt zapewnia nożykowi dostateczne
wygięcie na bokach w celu dokładnego za¬
ciśnięcia, pr^ycżem śrbdkowa część, uży¬
wana do golenia, pozostaje płaska.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania wynalazku w zastosowaniu do
przyrządu z taśmą nożykową, odwijaną ze
zwoju, umieszczonego w kadłubie przy¬
rządu. Głowica 1 przyrządu posiada w
kierunku podłużnym kształt łuku koła,
którego środkowa część jest ścięta pła¬
szczyzną; w ten sposób głowica posiada
środkową płaszczyznę 2, która łączy dwie
zakrzywione części skrajne 3. Nożyk 6, za¬
ciśnięty w tej głowicy, przybiera oczywiście
również taki sam kształt.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do golenia, zwłaszcza o bar¬
dzo wąskim nożyku, znamienny tern, że
głowica, czyli podstawa i nasadka, między
któremu zaciskany jest nożyk, posiada w
kierunku podłużnym kształt łuku koła,
ściętego w części środkowej płaszczyzną,
tak iż zaciśnięty nożyk posiada w kierun¬
ku podłużnym środkową część płaską, łą¬
czącą dwie zakrzywione części skrajne.

Maurice Etienne Julliard.
Zastępca: Inż. M. Zmigryder,

rzecznik patentowy.
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